+++++

## ÆTAS MVNDI VI.

**D**E populo tenuissimos, quibus nihil erat quicquam, reliquit Nebuzaradan in terra Judæ; ut essent vinitores & agricolæ: quibus Rex Babylonæ Gedaliam Anikami filium, ejusdem gentis præposuit. [Jerem. XXXIX. 10. XL. 5, 7. LII. 16. II. Reg. XXV. 11, 22, 23.] sed absque ullo insigni regio, aut imperii nomine; quia præesse paucis & calamitosis, nulla dignitas erat: inquit, in fine lib. 1. sacræ suæ Historiæ, Severus Sulpicius.

Seraja primarius & Sephanias secundanus sacerdos, ac tres custodes liminis, primoresque alii à Nebuzaradane Riblam ad Nebuchadnefarem adducti, occisi ibi sunt. [Jerem. LII. 24,--27. II. Reg. XXV. 18,--21.] Serajæ vero filius, & post eum summus Sacerdos, Jehofadokus captivus est abductus. [I. Chron. VI. 15.]

Jeremias vincus catenis cum deportanda multitudine Ramam usque perductus, ibi à Nebuzaradane liberatur: optione ei data, ut vel in Babyloniam honorificè tractandus cum eo proficisceretur, vel cum reliquis populi in deserta patria remaneret. Quam posteriorem conditionem ille eligens, ad Gedaliam præfectum, qui Mispæ Benjaminitarum sedem suam fixerat, cum muneribus missus est. [Jerem. XXXIX. 11,--24. XL. 1,--6.]

Duces & milites (qui cum Sedekia Hierosolymis noctu aufugerant; [II. Reg. XXV. 4. Jerem. LII. 7.] in agris passim palantes, omnesque Judæi qui ad Moabitas, Ammonitas, & gentes finitimas se receperant, ad Gedaliam in patriam suam sunt reversi: ubi vini & olei & æstivorum fructuum copiosum proventum collegerunt. [Jerem. XL. 7,--12. II. Reg. XXV. 23, 34.]

Anno Mundi.	Anno Periodi Juliane.	Anno in te xram Chr. his.
3417		
<p>Ismael Nethaniae filius, Judaeus e semine regio, a Baaliso Ammonitarum rege ad occidentum Gedaliam submissus, cum 10 viris primariis, Mispae familiariter ab eo sunt excepti; prodicionis hujus detectoribus, malo suo, nullam fidem adhibente. [<i>Jerem. XL. 13, 16.</i>]</p> <p>a. Mense septimo Ismael, cum 10 suis sociis, Gedaliam, &amp; Chaldaeos, &amp; viros militares Mispae repertos, nefarie trucidavit. [<i>Jerem. XLI. 1, 2, 3. II. Reg. XXV. 25.</i>] In cujus caedis memoriam annum Judaei observant jejunium mense hujus 7 (Tilri) die 3.</p> <p>Altero post clam occisum Gedaliam die, 80 ex illis, qui lugubri habitu Shechemo, Shilunte &amp; Samaria munera &amp; suffitum ad domum Dei in ruinis suis jam jacentem ferebant, Mispam per dolum ductos in urbis medio interemit Ismael; eorumque cadavera in Asa regis puteum coniecit. [<i>Jerem. XLI. 4, 9.</i>]</p> <p>Ismaeli regis filias &amp; reliquum populum Mispae relictum in captivitate ad Ammonitas abducenti, ad aquas Gibeonis cum exercitu occurrentes Johanan filius Kareae, captivos omnes liberavit: Ismaele non amplius quam octo comitantibus, ad Ammonitas confugiente. [<i>Jerem. XLI. 10, 15.</i>]</p> <p>Johanan, &amp; omnes copiarum praefecti, totusque populus juxta Bethlehemum confidentes, Chaldaeorum metu fugam in Aegyptum meditantur. [<i>Jerem. XLI. 16, 17, 18.</i>] Sed prius Jeremiam frequentes adeunt, sciscitantes divinum responsum quod ille post decem dies retulit; verbis Dei univerfos hortatus, in solo patrio manerent. Si id fecissent, Dei praesidio tuendos nullumque a Babyloniis periculum fore: sin Aegyptum peterent, omnes ibi ferro ac fame diversoque mortis genere perituros. Sed plebs aliueto malo insolens parendi salubribus consiliis, &amp; divino imperio, profecta est in Aegyptum: ipso etiam Jeremia &amp; Baruco filio Neriae comitante. Quibus Tahpanhesum ulque pervenientibus typo proposito, Jeremias excidium Aegypti a Nebuchadneshare (quem fugerant) inferendum praenunciat. [<i>Jer. XLII. &amp; XLIII. cum Sever. Sulpic. histor. sac. lib. 2.</i>]</p> <p>b. Anno deportationis Jechoniae 12, mensis 10 die 5 (<i>Januar. 25 feria 4</i>) nuncio ad Ezekielem perlato de percussis Hierosolymis; extremam desolationem ultimis Israelitarum reliquiis (post profectioem illam Aegyptiacam) in vastitatibus patriae commorantibus eventuram Propheta praedicit. [<i>Ezek. XXXIII. 21, 29.</i>]</p> <p>Anno eodem 12, mense item 12, die 1 (<i>Mart. 22. feria 4.</i>) contra Pharaonem, &amp; de gravissima plaga per Nebuchadnesharem Aegyptiis infligenda, propheta Ezekiel. [<i>Ezek. XXXII. 1, 16.</i>]</p> <p>Die mensis 13, De Pharaone &amp; univerfa ejus multitudine ad inferos, inter gentes omnes incircumcissas, deducenda propheta idem. [<i>Ezek. XXXII. 17, 32.</i>]</p> <p>De clade Israelitis Migdoli, (non procul a mari rubro; [<i>Exod. XIV. 2.</i>] Tahpanhesi, (sive Daphnis Pelusii) Nophi, (sive Memphide) &amp; in Pathrosi provincia apud Aegyptios habitantibus superventura vaticinatur Jeremias: ipsius Aegypti regis Pharaonis Hophrae (sive Apriae) casu pro signo dato. [<i>Jerem. XLIV. 1, 30.</i>]</p> <p>Obadiah propheta contra Idumaeos, qui Judaeorum calamitati, everfis Hierosolymis, insolentissime insultaverant, vaticinatur: quod &amp; Jeremias, [<i>c. XLIX. 7.</i>] Ezekiel, [<i>c. XXV. 12.</i>] &amp; Psalm. LXXIX. &amp; CXXXVII. scriptores eodem fere tempore fecerunt.</p>		
3418	4127	587
3419	4128	586
3419	4129	585
3420	4130	584
3421	4131	583
3422	4132	582
3424	4134	580

Rhodiorem nonnulli, aſperitate regum Aſiaticorum offenſi, coloniæ deducendæ conſilia inie-  
runt. Creato igitur ad hoc duce Pentathlo Cnidio (qui generis ortum ad Hypporam Herculis  
filium referebat) in Siciliam appulerunt, tempore quo Aegæſtani ac Selinuntii bellum inter ſe  
gerebant. Ubi Pentathlo, opem Selinuntis ferente, occiſo; reliqui, Gorgo ac Teſtore &  
Epitherſide ex illius familia Ducibus delectis, in Lipara deinde inſula conſederunt. [*Diodor.  
Sicul. lib. 5.*]

3429 Arceſilao, quum per annos 16 regno Cyrenaico præſuiſſet, ſucceſſit filius Battus, Euda-  
mon cognominatus. Ad quem ingens Græcorum multitudo, Delphici oraculi monitu, confluens  
finitimorum Libyæ agros vaſtabat, atque inter ſe partebatur; quum prius Cyrenaica colo-  
nia per annos 56 ex Theræis ſolis conſtaret, qui cum primo Batto illuc miſſi fuerant. [*Herodot.  
lib. 4. cap. 159.*]

3430 c. Anno captivitatis Jechoniæ 25 principio anni, (id eſt, menſe primo; ut Jonathan para-  
phraſtes Chaldaus exponit) 10 die menſis, (*April. 30. feria 3.*) anno 14 poſtquam Urbs  
percuſſa eſt, de Templi, Urbis, & Regni Iſraehitarum conſtitutione viſio Ezekielis eſt exhibitæ:  
inſtaurationem Eccleſiæ per Chriſtum, ejuſque amplitudinem, dignitatem & præſtantiam ſi-  
gnificans. [*Ezek. XL. 1. uſque ad libri finem.*]

Libyci, cum rege eorum Adricano, agris à Cyrenæis exuti, Apriæ Aegyptiorum regi ſeſe  
dederunt. Ille comparatum grandem Aegyptiorum exercitum adverſus Cytenas miſit. Cy-  
renæi, inſtructa apud Iraſa & ad fontem Theſtin acie, hoſtes ita proſligarunt, ut pauci ex  
eis in Aegyptum redirent. Qua de re Aegyptii ſuccenſentes Apriæ, ab eo deſciverunt: opinati  
ſe ab illo in apertam perniciem fuiſſe dimiſſos; ut his internectione delectis, ipſe cæteris Aegy-  
ptiis imperitaret ſecurius. [*Herodot. lib. 4. cap. 159. & lib. 2. cap. 161. Diodor. Sic. lib. 1.*]

3431 Amafiſ (Saites ille, à Platone in Timæo celebratus) ab Apria ad pacandos rebelles miſſus,  
rex ab eis efficitur. Patarbemi viro ſpectabili, ad Amafiſm revocandum miſſo, quod eum ſe-  
cum non adduxiſſet, Apria juſſu aures & naſus præciduntur. Cujus facti indignitate moti alii,  
ad Amafiſ partes tranſierunt. [*Herodot. lib. 2. cap. 162.*]

3432 b. Tyrus ſe in Nebuchadneſaris poteſtatem eradidit. Non enim vi fuiſſe à Chaldaïs captam,  
& prædæ expoſitam, ex [*Ezek. XXIX. 18, 19.*] colligitur; ſed certis potiùs conditionibus in-  
terpoſitis deditioe receptam. Unde pro rege Ithobalo (ϣϣϣϣ) ex eadem ſua gente Baal  
(ϣϣ) Regulus conſtitutus, per 10 annos Tyriis præfuit: ut ex Phanicum Annalibus, in libro  
primo contra Apionem, Joſephus confirmat.